par le nombre d’unités de l’ensemble des immeubles imposables situés à l’intérieur du bassin. 

ARTICLE 7 : TAXES DE SECTEUR – 849-2018 

Il est, par le présent règlement, imposé et prélevé pour l’exercice financier de 2026, une 

compensation fixe de dix mille cent huit et soixante-quatre dollars (10 108,64 $) de chaque 

propriétaire d’un immeuble imposable situé à l’intérieur du bassin de taxation décrit à l’annexe 2 

du règlement 849-2018. 

Le montant de cette compensation est établi en divisant les dépenses engagées relativement aux 

intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l’emprunt par le nombre

[...]

Cette compensation est établie en répartissant cinquante pour cent (50 %) des coûts directs 

assumés par la Municipalité au regard desdites installations par le nombre de branchements au 

réseau de protection incendie au 31 décembre de l’exercice précédent.  

Pour l’exercice de 2026, cette compensation est fixée à trois mille neuf cent soixante-douze 

dollars (3 972,00 $) par branchement. Tout nouveau branchement au réseau de protection 

incendie qui survient en cours d’exercice sera facturé au propriétaire de l’immeuble, et ce, au 

prorata des jours restants à l’année financière en date du branchement. 

CHAPITRE 4 – BIENS, SERVICES ET ACTIVITÉS